
令和６年度 収支予算参考資料
（フォトンバレーセンター・次世代自動車センター分抜粋）

(注)本資料は、公益財団法人浜松地域イノベーション推進機構「令和６年度収支予算書(案)」
より、フォトンバレーセンター事業、次世代自動車センター事業分を抜粋したものである。

参考資料



（単位：千円）
フォトンバレーセンター事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

0

基本財産利息収入

0

受取会費

受取補助金等 35,000

35,000

事業収益 0

受取負担金 137,448

35,000

101,048

1,400

雑収益 0

受取利息収入

雑収入

経常収益計 172,448

（２）経常費用

事業費 164,448

51,037

490

5,964

30

2,051

849

1,110

251

3,650

280

600

6,840

4,061

2,510

5,000

79,725

令和６年度　

 収支予算書〈損益計算ベース〉フォトンバレーセンター

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

科           目

基本財産運用益

特定資産運用益

A-SAP産学官金連携イノベーション推進事業補助金収入

市委託料収入

役員報酬

給料手当

A-SAP産学官金連携イノベーション推進事業負担金

賞与引当金繰入額

債務保証基金利息収入

公益目的事業基盤安定化資産利息収入

その他特定資産利息収入

賛助会員会費収入

国庫補助金収入

県補助金収入

光熱水料費

退職給付引当金繰入額

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

減価償却費

消耗品費

修繕費

資料購入費

印刷製本費

燃料費

賃借料

保険料

諸謝金

租税公課

支払負担金　

支払助成金

委託費

広告宣伝費

保証料

雑費

県市町負担金

事業参加負担金
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（単位：千円）
フォトンバレーセンター事業科 目

諸謝金

164,448

8,000

8,000

経常外収益計 0

0

0

8,000

35,000

35,000

△ 70,000

0

0

0

8,000

0

8,000

0

Ⓐ 当期経常増減額(公益目的会計)

Ⓒ 法人会計充当(間接経費分)

当期経常収支（Ⓐ+Ⓑ-Ⓒ）　

Ⓑ 自主財源負担額（予算額　　0円）

役員報酬

管理費

印刷製本費

給料手当

賞与引当金繰入額

退職給付引当金繰入額

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

修繕費

資料購入費

光熱水料費

賃借料

保険料

租税公課

支払負担金　

委託費

雑費

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産受取利息

当期経常増減額

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

（２）経常外費用

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

受取Ａ－ＳＡＰ産学官金連携イノベーション推進事業負担金

特定資産受取利息

受取補助金等

受取国庫補助金

受取県補助金
受取Ａ－ＳＡＰ産学官金連携イノベーション推進事業補助金

特定資産運用益

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益
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（単位：千円）

次世代自動車センター事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

0

基本財産利息収入

0

受取会費

受取補助金等 0

事業収益 0

受取負担金 162,566

152,606

9,960

雑収益 0

受取利息収入

雑収入

経常収益計 162,566

（２）経常費用

事業費 146,330

42,526

360

4,600

12

8,690

312

2,715

13,307

614

537

96

25,985

90

2,206

744

43,536

特定資産運用益

市委託料収入

令和６度

 収支予算書〈損益計算ベース〉次世代自動車センター

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

科 目

基本財産運用益

減価償却費

役員報酬

給料手当

賞与引当金繰入額

債務保証基金利息収入

公益目的事業基盤安定化資産利息収入

その他特定資産利息収入

賛助会員会費収入

国庫補助金収入

県補助金収入

退職給付引当金繰入額

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

支払助成金

消耗品費

修繕費

資料購入費

印刷製本費

燃料費

光熱水料費

賃借料

保険料

諸謝金

租税公課

支払負担金　

委託費

広告宣伝費

保証料

雑費

県市町負担金

事業参加負担金
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（単位：千円）

次世代自動車センター事業科 目

諸謝金

146,330

16,236

16,236

経常外収益計 0

0

0

16,236

0

0

16,236

1,849

8,000

10,085

Ⓐ 当期経常増減額(公益目的会計)

Ⓑ 自主財源負担額（予算額　1,849千円）

Ⓒ 法人会計充当(間接経費分)

当期経常収支（Ⓐ+Ⓑ-Ⓒ）　

旅費交通費

管理費

役員報酬

給料手当

賞与引当金繰入額

退職給付引当金繰入額

福利厚生費

会議費

委託費

通信運搬費

消耗品費

修繕費

資料購入費

印刷製本費

光熱水料費

賃借料

保険料

租税公課

支払負担金　

経常外費用計

当期経常外増減額

雑費

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

当期経常増減額

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

特定資産受取利息

受取補助金等

受取国庫補助金

受取県補助金

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産運用益

当期一般正味財産増減額

（２）経常外費用
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